
Konferencja pt. „Wiejska Polska” w Licheniu
czwartek, 31 maja 2012 08:50

W dniach od 26 do 27 maja 2012 r. Departament PROW z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu zorganizował wyjazd lokalnych liderek wiejskich na
konferencję pt. „Wiejska Polska” w Licheniu. W wyjeździe wzięła udział 18-osobowa grupa
liderek wiejskich z terenu działania Stowarzyszenia LGD „Wrota Wielkopolski”. Krajowe
Stowarzyszenie Sołtysów po raz kolejny zorganizowało dwudniową konferencję pt. „Wiejska
Polska” w Licheniu podczas XX Krajowej Pielgrzymki Sołtysów i Środowisk Wiejskich do
Sanktuarium Matki Boskiej w Licheniu.
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Pierwszy blok konferencji był podsumowaniem działań na rzecz aktywności wiejskiej. W jego
trakcie przedstawiono dorobek 15 lat metody odnowy wsi w Polsce. Kolejnym punktem było
przedstawienie przez Ireneusza Niewiarowskiego, Prezesa Krajowego Sowarzyszenia Sołtysów
i Senatora RP, funduszu sołeckiego jako wstępu do upodmiotowienia sołectwa. Ekspert z
Kancelarii Prezydenta Andrzej Hałasiewicz odniósł się do Programu LEADER. Jego zdaniem
jest to świetnie narzędzie służące społecznościom lokalnym. Krzysztof Grabowski, członek
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, omówił Program Wielkopolska Odnowa Wsi. W trakcie
konferencji „Wiejska Polska” zaprezentowała się również Telewizja Rolnicza, która dziś dociera
do ok. 8 mln gospodarstw w Polsce. Wielokrotnie podkreślano rolę kapitału społecznego na wsi.
Badania wskazują, że wieś cechuje się wysokim poziomem współpracy, zaangażowaniem w
lokalne działania, a stare organizacje wiejskie adaptują się do nowych warunków. W drugim
dniu konferencji odbyły się uroczystości 20-lecia ruchu Stowarzyszeń Sołtysów. Osoby
zasłużone dla ruchu stowarzyszeniowego sołtysów otrzymały statuetki. W konferencji wziął
udział Dariusz Młotkiewicz, Sekretarz Stanu z Kancelarii Prezydenta RP, który podczas
spotkania wręczył odznaczenia prezydenckie za wybitne zasługi dla rozwoju samorządu
terytorialnego oraz działalność na rzecz społeczności lokalnych. Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego wręczył odznaki honorowe ,,Za zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”, zaś Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek i radca generalny z MRiRW Zofia
Krzyżanowska wręczyli odznaki zasłużony dla rolnictwa. XX Krajowa Pielgrzymka Sołtysów i
Środowisk Wiejskich do Sanktuarium Matki Boskiej Licheńskiej zakończyła się mszą św.
Homilię wygłosił ksiądz Biskup Wiesław Mering. Udział w konferencji był bezpłatny, transport
wyżywienie i nocleg zapewnił Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
Departament PROW.
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